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6 lutego 2026

7 lutego – Biała Sobota w Świętokrzyskim Centrum
Onkologii

Już 7 lutego Świętokrzyskie Centrum Onkologii otwiera swoje drzwi dla kobiet w
ramach Białej Soboty. To idealna okazja, by bez pośpiechu, w przyjaznej atmosferze,
wykonać bezpłatne badania profilaktyczne, które ratują życie.

Często odkładamy badania na później – bo praca, bo dom, bo brak czasu w tygodniu. Biała
Sobota powstała właśnie po to, by usunąć te przeszkody. 7 lutego, w godzinach 9:00 – 14:00,
specjaliści ze Świętokrzyskiego Centrum Onkologii będą czekali na pacjentki, gotowi nie
tylko do przeprowadzenia badań, ale także do podzielenia się wiedzą. Zachęcamy do
telefonicznej rejestracji na badania.

Mammografia

Mammografia jest prześwietleniem rentgenowskim z użyciem niskiej dawki promieniowania,
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dzięki któremu można zbadać piersi i wykryć w nich ewentualne zmiany. Z bezpłatnej
mammografii w ramach Programu profilaktyki raka piersi mogą skorzystać kobiety w wieku
45 – 74 lat, które w ciągu ostatnich 2 lat nie wykonywały tego badania. Telefoniczna
rejestracja na mammografię: 607 77 88 88

Diagnostyka HPV / cytologia

Obecnie w Programie profilaktyki raka szyjki macicy pacjentka ma do wyboru jedno z dwóch
badań:

cytologię – polegającą na pobraniu przez położną (przy pomocy jednorazowego zestawu)
wymazu z szyjki macicy do oceny mikroskopowej

lub

diagnostykę HPV HR – materiał do badania jest pobierany tak samo jak cytologia.

Cytologia, wykonywana co 3 lata, pozwala na wczesne wykrycie zmian przednowotworowych
w czasie kiedy kobieta nie ma żadnych niepokojących objawów.
Badanie molekularne HPV HR, wykonywane co 5 lat, pozwala na wykrycie zakażenia
wirusem brodawczaka ludzkiego o wysokim ryzyku onkogennym (HPV HR) oraz informuje o
podwyższonym ryzyku powstania stanów przednowotworowych i raka szyjki macicy w
przyszłości. Z Programu profilaktyki raka szyjki macicy mogą korzystać kobiety w wieku
25-64 lat. Telefoniczna rejestracja na diagnostykę HPV/cytologię: 609 99 00 33


